expeditionem suscepit. Tantas autem vires habe-
bat, ut suspensam ex arce catenam perfringeret
ac Blachernas usque contenderet. Itaque deinceps
totis tribus annis bellum geritur, quo exacto Tho-
mas vincitur, in fugam se conjicit, Adrianopolim
pervenit, non exiguo tempore istic obsidione a
Michaelo cingitur, ab incolis oppidi deditur, in-
vitus in hostis potestatem venit, manibus atque
pedibus truncatur, asino contumeliæ causa impo-
nitur, hæc tantum verba proferens : « Miserere
mei, qui reapse imperator es. »

Post Michaelum Theophilus filius ejus annos
duodecim menses tres imperavit. Mox ab inito
imperio delectum puellarum haberi iussit, inter
quas etiam Cassia comparuit. Eam propter respon-
sum prudentiæ plenum missam fecit ac repudiavit.
Nam cum ei malum tradidisset, uti qui propt r
insignem ipsius pulchritudinem amore correptus
esset, simulque dixisset : « A muliere mala pro-
manarunt, » vicissim illa respondit : « A muliere
bona quoque proveniunt. » Itaque mutata sen-
tentia Theodoram Paphlagoniam matrimonio sibi
junxit. Habebat in more 289 Theophilus, ut sin-
gulis septimanæ diebus per forum eques in Bia-
cherniûm templum iret. Quanquam enim sacris
imaginibus honorem nullum deferebat, S Ivatori
tamen ac Deiparæ fidem servabat, ut ipsemet pro-
fitebatur. Præterea de rerum in foro venum expo-
sitarum pretiis inquirere solebat, et si magno eas
vendi deprehenderet, præfecto succensebat. Ac-
cidit aliquando ut femina quædam ipsum conve-
niret, ab Augustæ fratre Petrona per injuriam
læsa. Nam cum is ædificium in altum eduxisset,
domus vicinæ, quæ mulieris erat, luminibus ob-
struxerat. Hanc ob causam Petronas objurgatus
nihil magis id corrigebat in quo deliquerat.
Itaque gravi cum contumelia imperator affecit,
ædibusque dejectis omnem materiam mulieri at-
tribuit. Itidem cum e palatio prospectans domine
navim portum ingressam vidisset, ut igni ea
concremaretur mandavit, hujusmodi verba subjici-
ens : « Tu cum imperatorem me Deus designa-
vit, nauclerum esse cogas? Quod si, nos præter uberes
imperii fructus etiam mercaturæ emolumenta co-

U nabinur intercipere, undenam privatæ fortunæ
parum mentis compos. Eum cum aliquando inter-
rogasset imperator unde veniret, a Manna se di-
gressum respondit : hoc enim nomine dominam
appellabat. Deinde affirmavit illam perbellas pupas
habere. Qua voce imperator audita, suspicatus
pupas esse imagines, contra imperatricem excan-
duit. Illa vero maritum solerter decipit. « Non
enim, ait, imagines Denderis vidit (hoc mi

deliro nomen erat), sed cum speculum intuerer, formas in eo per reflexionem representatas conspexit, easque pupas nuncupavit. » Usque adeo certe Theophilus imagines aversabatur, ut etiam religiosum illum virum Methodium, qui earum patronus erat, in spelunca quadam periunde concluderet uti cadavera sepulcris abluntur. Neque tantum hoc modo cum vexavit, sed etiam ipsi latrones duos adjunxit, quorum unus ibidem extinctus est. Ejus cadaver quantum obsecro molestiæ satoris suo putas viro beato attulisse? Id temporis etiam ii quorum facies notis erant compunctæ, in exsilium acti, piscatoris cujusdam opera Methodio scripserunt in hæc verba, iam-bicis versibus inclusa :

290 *Vivo perempto vitificoque mortuo,
Terram incolenti ac pariter calcanti polum,
Scripsere victo victi et inscripti notis.*

Iis Methodius in hanc sententiam rescripsit :

*Libris vicissim descriptos caelestibus,
Fariesque non sine laude compunctis notis,
Secum salutal victos viros obrutus.*

Hunc autem Methodium novo et admirabili quodam modo Deus ex eo specu eduxit. Nam cum Theophilus doctrinæ litterarum studiosus in scripta quadam intellectu difficilia incidisset, nec qui se de illis explicaret invenire posset, intellecto de quodam neminem mortalium esse qui felicius ea declarare posset quam inclusus ille sepulcro Methodius, hominem inde statim revocavit, magnoque in pretio deinceps habuit. Et quia Methodii malæ propter sacrarum imaginum propugnationem contundendo læsæ solutæque fuerant a Theophilo post 7 synodum simulacrorum eversionem renovante, necesse habebat ut eas tenui quadam fascia linea obligaret. Unde hæc quidem sententia mos inolevit, hodieque durans, ut pontifices ab anteriori parte lineas fascias alligatas habeant.

Denique Theophilus moriturus petebat ut imagines sacræ rursum non erigerentur, neque Joannes patriarcha, præstigiator insignis, loco moveretur. Verum ipso vita functo, Theodora Joanne dejecto et abdicato sanctum virum Methodium pro eo substituit. Tum vero meretricula quadam subornata Methodium adversarii criminati sunt; quæ res in judicium cum deducta foret, Methodius ambria vestis sublata genitalia denudavit. Ea prorsus frigebant et emarcuerant. Rogatus autem quam de causa tantopere virilia ipsius emarcuissent, respondit se aliquando quadam de causa Romam missum, et carnalis libidinis inflammatione correptum, Christi discipulorum opem implorasse; ideoque per quietem vidisse summum illum Petrum apostolum, qui verendis suis tactis effecerit ut ignis ea depascere videretur. Ex eo tempore membra istæc sua mortua sibi fuisse, neque libidinis inflammationem quidquam attulisse molestiæ. Cæterum ut omnium prima mulier Adamium paradiso efluxit, ita domina Theodora con-

Α « ἄλλ' ἐνατενίζουσης μου τῶ κατόπτρῳ τὰς ἐκείθεν ἀνανακλωμένας εἰκῶνας μαρπὰς, ἃς δὴ καὶ νινια ὠνόμασεν. » Ἐπὶ τοσοῦτον δὲ ἀπιστρέφεται τὰς εἰκόνας ὁ Θεόφιλος, ὥστε καὶ τὸν ἱερὸν Μεθόδιον, ἅτε τῶν εἰκόνων ὑπερμαχόμενον, ἐν σπηλαίῳ τινὶ κατέκλεισεν ὡσπερ νεκρὸν ἐν μνημείῳ. Καὶ οὐ τοῦτο μόνον, ἀλλὰ καὶ δύο ληστὰς σὺν αὐτῷ. Τότε δὲ, τότε καὶ τελευτήσας ὁ εἰς πόσης δυσσομίας αἴτιον τῷ μακαρίῳ γέγονε; Τηνικαῦτα καὶ οἱ κεντηθέντες τὰ μέτωπα πρὸς τὴν ὑπερορίαν σταλλόμενοι γραφῆν ἐγχαράττουσι τῷ Μεθόδιῳ διὰ τινος ἰχθυοθήρα ἐν μέτρῳ λαμβείνῃ κατὰ λέξιν ἔχουσαν οὕτωςι :